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Skaličanský obzor 
Občasník nejen o  dění  a  věcech veře jných ve Skal i čanech 

Informatorium 
 V březnu byl spuštěn pro-

vizorní provoz interneto-
vých stránek Skaličan. 
Stránky jsou teprve ve 
výstavbě a budou postupně 
doplňovány, pokud se bu-

dou líbit 

http://skalicany.webnode.cz 

Plánovaná únorová beseda 
s projekcí fotografií, která 
se měla konat v úřadovně  
byla odložena patrně na 
podzim či příští zimu z 

organizačních důvodů 

 Kácení dřevin pod rybní-
kem Pejcha bylo povoleno 
odborem životního pro-
středí MěÚ Blatná, za po-
kácené dřeviny, které 
ohrožovaly provoz na po-
zemní komunikaci budou 

vysázeny nové stromy 

Dětský den se v letošním 
roce uskuteční pravděpo-

dobně v neděli 2. června 

Děkujeme všem, kteří pro-
vádějí jarní úklid veřejných 
prostranství před svými 

domy 
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Uvnitř tohoto vydání: 

Duben 2013 

Vážení spoluobčané,  
rok 2013 již ukrojil notnou dávku dnů ze svého kalendáře. Doufám, že jste do tohoto roku 
vstoupili tou správnou nohou a že celý letopočet 2013 bude příjemný. Přeji v něm Vám 
všem více ohleduplnosti, vstřícnosti, pozitivní nálady, dobré vůle, veselou mysl a to nejdů-
ležitější, čímž je pevné zdraví. Co nám přinesl konec loňského roku, co se v obci událo v 
roce novém a hlavně to, co by se v obci mělo v brzké době dít je uvedeno v tomto vydání 
Obzoru. Na Silvestra roku 2012 se uskutečnilo posezení v Trucovně u Bártíků, půlnoční 
setkání u vánočního stromu bylo příjemné a stromek samotný byl před Vánoci hezky ozdo-
ben a i setkání u této příležitosti proběhlo v milém sousedském duchu. V lednu roku nové-
ho proběhly prezidentské volby, které byly zajištěny tradičně v naší úřadovně, jejich vý-
sledky za náš volební okrsek přinášíme uvnitř tohoto čísla. Konala se též výroční hasičská 
schůze SDH Skaličany. Na této schůzi byl zvolen nový starosta sboru a přijato několik no-
vých členů. Cílem a úkolem pro letošní rok je účast na hasičské soutěži. Nové potřebné 
vybavení pro hasiče zajistila obec, zbývá ještě doladit některé materiální drobnosti a začít 
trénovat. V letošním roce jsou Skaličany přihlášeny na fotbalový turnaj Buzický bejk, tak 
snad neuděláme obci ostudu. I v letošním roce pro Vás budeme zajišťovat tradiční akce a 
možná přidáme i něco navíc, uvidíme, kolik nadšení, elánu, vůle a síly budeme mít. Akce se 
pořádají díky několika nadšencům, kteří pracují bez nároku na odměnu a za pomoci spon-
zorsky poskytnutého zázemí a materiálního vybavení. Všem, kteří se podílejí na bezproblé-
movém chodu dění v obci a těm, kdož nelení a přiloží ruku ku společnému dílu patří dík! 
      V. Cheníček 

 

Osadní výbor Skaličany  
a  

Sbor dobrovolných hasičů Skaličany  
 

pořádají  akci 

v úterý dne  
 

 30. dubna 2013 
 

 od 17:00 hodin  

!!! Příprava májky od 16:00 hodin !!! 
 

 ! Něco na opečení vezměte s sebou ! 
 

   Pro děti zajištěny buřtíky zdarma 
 

Kdož přijde maskován v čarodějném, obdrží 
drobnou odměnu 

 
Pálení čarodějnic na tradičním místě 

AKCE SE KONÁ ZA KAŽDÉHO POČASÍ 
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Výročí 600 let od první písemné zmínky o obci, které proběhlo v 
minulém roce, bylo provázeno mimo jiné i vydáním knihy o naší 
obci. Bohužel se do ní nevešlo zdaleka vše a z toho důvodu vznik-
la i tato rubrika. Z naší vsi bojovalo více než třicet mužů na bo-
jištích první světové války. V roce 2008 při výročí založení Čes-
koslovenské republiky jsme iniciovali umístění pamětní desky 
padlým vojínům z naší obce na kapličku, čímž jsme svým způso-
bem splatili dluh svým předkům. O tom, že válečná vřava byla 
nelítostnou událostí dějin 20. století není vůbec pochyb. Zane-
chala mnoho stop i na životě obyvatel naší vesnice, od účasti ro-
dinných příslušníků ve válce až po válečné kontribuce. Zajíma-
vým dobovým artefaktem je pohlednice z archivu rodiny Mičko-
vých, kterou poslal z války pan Josef Srb domů do Skaličan dne 
22. 6. 1915: „Drahá maminko, předem přijměte ode mne srdečný 
pozdrav a v duchu políbení všickým vespolek. Jsem díky bohu 
zdráv, zda-li pak Vy jste tam všický zdrávi? Stále na Vás vzpomí-
nám, jaké na nás přišly zlé časy, ale musíme doufat, dokáť jsme 
živi, snad pán Bůh dá, že se zase jednou všický vespolek shledá-
me. Též pozdrav všickým Tomáškouc a na strejdu z Lomu, zda-li 
jest tam u Vás. Srdečně Vás všecky zdraví a líbá Váš Josef. S Bo-
hem a na shledanou!“ Josef Srb byl jedním z těch, kteří měli to 
štěstí, že přežili a vrátili se zpět domů... 

 

Historicky první přímá volba prezidenta 
České republiky se odehrávala v lednu letoš-
ního roku, stejně jako všechny volby, v naší 
obecní úřadovně. První kolo volby se setkalo 
s celkem vysokou účastí voličů a každý z 
kandidátů obdržel v našem volebním okrsku 
hlas. Ve druhém kole byla účast voličů ještě 
vyšší. Volební komise pracovala ve složení 
Jaroslava Hájková (předseda), Zdeňka 
Flanderová, Marie Lehečková a Karla Čes-
ká. Zapisovatelem byl Městským úřadem 
Blatná určen Ing. Cheníček.  

 

Výsledky voleb ve Skaličanech—2. kolo: 
 

Kandidát  počet hlasů      % hlasů 
 
Miloš ZEMAN         … 41 hlasů  58,57 % 

Karel SCHWARZENBERG  … 29 hlasů  41,43 % 

 

Celkový počet voličů na stálém seznamu voličů  … 88 

Celkový počet voličů na zvláštním seznamu voličů … 4 

Účast voličů  … 71 

Počet platných odevzdaných hlasovacích lístků … 70 

Volební účast …  77,17 % 

PREZIDENTSKÉ VOLBY 
Výsledky voleb ve volebním okrsku 

Skaličany 

Historické okénko aneb co v knize nebylo, díl 5. 

Výsledky voleb ve Skaličanech—1. kolo: 
 

Kandidát  počet hlasů      % hlasů 
 

Miloš ZEMAN    … 16 hlasů  23,88 % 

Karel SCHWARZENBERG  … 15 hlasů  22,39 % 

Vladimír FRANZ  …   9 hlasů  13,43 % 

Jiří DIENSTBIER  …   8 hlasů  11,94 % 

Jan FISCHER   …   7 hlasů  10,45 % 

Zuzana ROITHOVÁ  …   6 hlasů      8,96 % 

Přemysl SOBOTKA  …   3 hlasy      4,48 % 

Jana BOBOŠÍKOVÁ  …   2 hlasy      2,98 % 

Taťana FISCHEROVÁ  …   1 hlas        1,49 % 

 

Celkový počet voličů na stálém seznamu voličů  … 88 

Celkový počet voličů na zvláštním seznamu voličů … 2 

Účast voličů  … 68 

Počet platných odevzdaných hlasovacích lístků … 67 

Volební účast …  75,56 % 
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Odešel patriot a zbožný člověk 

Kdo by neznal VASILa, neodmyslitelnou součást skaličanského kravína posledních více než patnácti 
let. Zaměstnance Zemědělského obchodního družstva Škvořetice jsme znali jako zbožného člověka, 
který se při každém svém míjení křížku či kapličky 
vždy pomodlil či alespoň pokřižoval, znali jsme jej i 
jako člověka jež by svou pracovitostí mohl být mno-
hým příkladem. Tohoto poněkud svérázného člověka 
jsme mohli často vídat jak na kole vozí nejen běžné 
životní potřeby, ale i spotřebiče, které mnohdy klasic-
kému spotřebiteli již dosloužily a které Vasil opravil 
a dál užíval. Znali jsme jej jako člověka, který se sta-
ral o křížek při silnici do Blatné. Tento prostor osázel 
květinami, které v parných dnech poctivě zaléval a 
na podzim připravil k přezimování. O Vasilovi již bo-
hužel musíme mluvit a psát v minulém čase. Pan 
Vasil Moysuk zemřel v listopadu roku 2012 ve věku 
65 let ve své domovské zemi, na Ukrajině.  

Upozorňujeme občany na povinnost uhradit poplatek ze psů a popla-
tek za svoz domovního odpadu 

Platby je možné provést na pokladně MěÚ Blatná  

(pondělí, středa, pátek).  

Pro rok 2013 jsou městem pro naši osadu stanoveny tyto podmínky: 

Poplatek za psa  

… 100,- Kč/rok a 200,- Kč/rok u dalšího psa téhož držitele  

(důchodci mají 50% slevu) … splatnost do 30. 6. 2013 

Poplatek za svoz odpadu (popelnice)  

… 210,- Kč/osoba/rok 2013  

… splatnost do 31. 5.  

Vasil s kolegy při oslavě svých 60. narozenin, rok 2007 

V březnu požádáno o dotaci na další liniové výsadby dřevin 
Během měsíce března byl vypracován projekt na další liniovou výsadbu zeleně, mimo jiné i v kata-
strálním území Skaličany (dále Blatná a Blatenka), který slouží jako podklad pro podání žádosti o 
dotaci na tyto výsadby dřevin. Projekt počítá s výsadbou dřevin poděl cesty na Paštiky od novostavby 
domu p. Lehečky a pí Šperkové směrem ke křížku a odtud směrem k lesu Zloděják a na druhou stra-
nu směrem k rybníku Kaneček. V budoucnu by pak mohlo dojít k propojení s již realizovaným Jablo-
ňovým remízkem a k realizaci obnovy cesty, které kdysi vedla od křížku směrem za rybník Kaneček 
až k silnici Blatná - Skaličany. V rámci tohoto projektu by u nás mohlo být vysázeno celkem 25 dubů, 
26 javorů, 25 lip, 10 třešní, 10 jeřábů, 7 jabloní a 7 hrušní, tzn. celkem 110 kusů dřevin v trase dlouhé 
1100 metrů. Celkové rozpočtované náklady jsou dle tohoto projektu ve výši 127 tis. Kč (včetně sázení 
v Blatence, neboť se jedná o jeden projekt) a zahrnují i osazení kůlů, výkop jamek, osazení chrániček 
dřevin a zálivky. Tyto náklady jsou v předmětném dotačním titulu vypsaným Ministerstvem životní-
ho prostředí ČR uznatelnými v plné výši. Pokud budeme úspěšní, budeme občany informovat i z toho 
důvodu, že při sázení je žádoucí zapojení veřejnosti. Výsadbou sledujeme alespoň částečné navrácení 
původní tváře krajiny, která se v důsledku intenzifikace zemědělských činností značně změnila, sna-
žíme se zároveň o budoucí propojení jednotlivých výsadeb a realizaci vycházkových okruhů a tras a v 
neposlední řadě též zlepšení životního prostředí a tvorbu biokoridorů s respektováním a zachováním 
stávajících keřových porostů a dřevin. Doufejme, že budeme poskytovatelem dotace podpořeni a okolí 
naší vesnice se opět dočká dalšího zvelebení.  
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Sbor dobrovolných hasičů Skaličany a Osadní výbor Skaličany pořádají: 

 

 
 
 
 
 

Sobota 18. května 2013 od 17:00 hod. 
 

Výstava pohlednic z Blatenska 
(úřadovna od 14:00 hod. do 15:00 hod.) 

 

Odpolední posezení s překvapením 
 

Během odpoledne v obci průjezd závodu  
v cyklistice v rámci Českého poháru (11:30 až 16:30) 

 

Pouťová taneční veselice 
(od 19.00 hod.) 

hraje hudební skupina: 

 
 
 
 

Neděle 19. května 2013 od 13:00 hod. 
 

Posezení s písničkou 

Hudba pana Koubka 
Po oba dva dny bohaté občerstvení, např.: 

 

tradiční skaličanský pouťový koláček, 
exkluzivní osvědčený klobás, netradiční čuník 

pivní šenk s několika druhy moku ad. 
 

* Vstupné dobrovolné * Akce se koná za každého počasí * Skaličany – u rybníčka *  

K-BAND 
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Myštičtí v rámci svých tradičních akcí mimo jiné vítají jaro. Letošní 
vítání se odehrávalo v mrazivém březnovém počasí, které přilákalo 

mnohem více diváků než vlastních aktérů. Do ledové vody, která vykazovala jen něco málo stupňů 
nad nulou se ponořilo celkem sedm odvážných otužilců, včetně myštického starosty a místostarosty, 
mezi nimiž nechyběl a Skaličany reprezentoval Milan Počta. Jen to jaro nějak nedorazilo. Foto kookie.cz 

V Myšticích vítali jaro 

 

1. 5.  Sedlice - 4.ročník „1.májového průvodu alegorických 
 histor.zemědělských vozidel a techniky“ 
 
7. 5.  Sedlice - Vzpomínka na ukončení II. světové války  
 
8. 5.  Chlum - Fichtl cup – závody Jawa 50 
 
16. 5.  Blatná - Májový běh se SOU Blatná 
 
18. 5.  Kadov - Viklanský pouťový turnaj v malé kopané 
 
26. 5.  Chlum - fotbalový zápas Svobodní vs. Ženatí 
 
1. 6.  Dětský den Bezdědovice, Buzice, Hornosín, Předmíř, 
 Tchořovice, Vrbno 
 
8. 6.  Lom – Oslava výročí 100 let od založení SDH Lom  
 
8. 6.  Blatná - PARKÁN - zábava v hokejbalové aréně 
 
9. 6.  Zaboří - dětský den 
 
22. 6.   Blatná - Rybářské slavnosti + Blatenský FEST 
 
22. 6.  Lažany - nohejbalový turnaj dvojic 
 
28. 6.  Čečelovice - taneční zábava na návsi, 11.ročník 
 turnaje ve volejbale a nohejbale 
 
29. 6.  Záboří -  Pouťová zábava „ Pod Lípou“   
 
28.- 29.6. Chlum - Tradiční „Indiánské léto“ pro děti 
 
29. 6.  Bezdědovice - Turnaj v nohejbale trojic 
 
29. 6.  Buzice - turnaj v malé kopané "BUZICKEJ BEJK" 
 
30. 6.  Buzice - Buzická pouť, posezení na návsi                          

Tipy na zajímavé akce na Blatensku  

Odkliz sněhu z autobusové zastávky 
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Foto z volební místnosti ve Skaličanech při prezidentských volbách 

 

Velikonoční rachtání 2013 (foto Michaela Slezáková) 

Koledníci u kapličky 

U Mazánků 
S pomocí maminek a babičky 
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Únor či březen je vždy měsícem výročních 
schůzí honebních společenstev a mysliveckých 
sdružení. Honební společenstvo je právnickou 
osobou, jehož členem je každý majitel honebního 
pozemku nacházejícího se v dané honitbě. Drži-
telem honitby na našem katastru a na katastru 
buzickém je Honební společenstvo Buzice 
(starosta Václav Maňhal, místostarosta Václav 
Cheníček ml., členové výboru Petr Chlanda, 
Luděk Mička a Jiří Choura), které pronajímá 
honitbu o výměru cca 860 hektarů Myslivecké-
mu sdružení Buzice Hrad. Myslivecké sdružení 
užívá honitbu na základě nové nájemní 
smlouvy, která byla uzavřena počátkem března 
letošního roku (na dobu 10 let). Honitba se roz-
kládá převážně na katastru Buzic a Skaličan a 
zčásti zasahuje i do katastrálních území Blatná, 
Vahlovice a Pacelice. Na Skaličanském katastru 
se navíc nachází i honitby Hubert (lesy pana 
Germenise) a Drahenice (pan Lobkowicz). Před-
sedou mysliveckého sdružení Buzice Hrad je 
Jiří Vylita st., hospodářem je Jiří Chlanda st., 
jednatelem Antonín Matyáš, předsedou revizní 
komise Petr Chlanda, finančním hospodářem 
Radek Jaroš. Dalšími členy sdružení jsou Luděk 
Mička, Jiří Vylita ml., Jaroslav Chvátal, Jaro-
slav Flandera, Miloslav Mašek, Václav Zoubek a 
Tomáš Slezák. Za nové členy byli na poslední 
schůzi přijati Vilém Vítovec a Zdeněk Hlavatý. 
V loňském roce došlo k odstřelu 5 srnců, 6 kusů 
černé zvěře, 400 kachen a 11 lišek. Myslivost je 
souborem činností prováděných v přírodě ve 
vztahu k volně žijící zvěři jako součásti ekosys-
tému a spolková činnost směřující k udržení a 
rozvíjení mysliveckých tradic a zvyků jako sou-
části českého národního kulturního dědictví. 
Právem myslivosti je pak souhrn práv a povin-
ností zvěř např. chránit, cílevědomě ji chovat, 
lovit.    

  

Den Dopoledne Odpoledne 

Pondělí 9:00 – 10:00 15:00 – 16:00 

Úterý 9:00 – 10:00 15:00 – 16:00 

Středa 9:00 – 10:00 15:00 – 16:00 

Čtvrtek 9:00 – 10:00 15:00 – 16:00 

Pátek 9:00 – 10:00 15:00 – 16:00 

Sobota 9:00 – 11:00 zavřeno 

Neděle zavřeno zavřeno 

Provozní doba sběrného dvora v Blatné  

v zimním období od 1. 11. do 30. 4.  

Provozní doba skládky v Hněvkově 

Den Začátek Konec 

Pondělí 6:30 15:00 

Úterý 6:30 15:00 

Středa 6:30 15:00 

Čtvrtek 6:30 15:00 

Pátek 6:30 14:00 

Myslivecké bilancování 

Provozní doba sběrného dvora v Blatné  

v letním období od 1. 5. do 31. 10.  

Den Dopoledne Odpoledne 

Pondělí 9:00 – 10:00 15:00 – 17:00 

Úterý 9:00 – 10:00 15:00 – 17:00 

Středa 9:00 – 10:00 15:00 – 17:00 

Čtvrtek 9:00 – 10:00 15:00 – 17:00 

Pátek 9:00 – 10:00 15:00 – 17:00 

Sobota 9:00 – 11:00 zavřeno 

Neděle zavřeno zavřeno 

Třiďte odpad, má to smysl! 
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Obroda SDH Skaličany aneb po letech nečinnosti snad opět na soutěži 
V lednu letošního roku se konala výroční členská schůze Sboru dobro-
volných hasičů Skaličany, která byla zároveň svolána jako valná hroma-
da. Sešlo se 13 stávajících členů sboru a několik adeptů na členství. 
Hlavním bodem programu bylo odstoupení dosavadního starosty SDH 
Zdeňka Slezáka a zástupce velitele Václava Cheníčka st. ze svých funk-
cí, volba nových funkcionářů, přijetí nových členů a plán činnosti na rok 
2013. Novým starostou byl zvolen Jiří Blovský a zástupcem velitele Ja-
roslav Fořt ml., velitelem sboru je nadále Luděk Mička, pokladníkem 
(hospodářem) Ing. Karel Dlabač. Další organizační změny se uskuteční 
během roku.  Cílem pro letošní rok je účast na hasičském cvičení (dle 
mých záznamů po 20 letech). Za tímto účelem je domluven trénink v 
Drahenickém Málkově. Nutné vybavení bylo obcí již zakoupeno (v hod-
notě cca 50 tis. Kč) a zbývá doladit některé materiální drobnosti. Valná 

hromada po loňském přijetí nových členů přijala i další adepty na členství: Zdeněk Slezák ml., Michal 
Panfil, Lubomír Mazánek, Jiří Kotál, Jaroslav Sojka ml., Zbyněk Žižka. Na schůzi připravil vynikající 
guláš Jiří Kotál a tímto se celkem výborně uvedl jako nový člen sboru, jenž bude nejen z tohoto pohle-
du jistě přínosným článkem, stejně jako ostatní. SDH zajistil hned na druhý den po schůzi brigádně 
odkliz sněhu z autobusové zastávky a na jaře provede úklid obce. Martina Blovská jako jediná pří-
tomná zástupkyně něžného pohlaví a adeptka členství byla pověřena jednáním ohledně možného vy-
tvoření ženského družstva. Skaličany jsou nejlidnatější obcí spadající pod Blatnou a měli bychom se 
každý rok alespoň na jedné hasičské soutěži ukázat. Doufejme, že letošní rok bude oním prubířským 
kamenem. Nechceme trhat žádné rekordy, ale chceme být aktivní a chceme být vidět, jelikož skalčan-
ští hasiči byli v historii obce vždy tahounem veřejného dění, navažme na tuto tradici! O termínech 
tréninku a o naší případné účasti na soutěžích budeme informovat ve vývěskách, na internetu a hlá-
šením v místním rozhlasu. Doufáme, že naše hasiče náležitě podpoříte! 

Pozvánka na obecní schůzi 

Osadní výbor Skaličany zve všechny občany,  

majitele nemovitostí v obci a osoby žijící ve Skaličanech  

na obecní schůzi, která se uskuteční 

ve středu dne 17. 4. 2013  

od 18:00 hodin v úřadovně 

Program: 

 plánované akce v roce 2013 (májka, pouť, možná letní akce, fotbal ad.) 

 brigáda na úklid obce; hasičský trénink; hasičské soutěže 

 pozemek na dětské hřiště; možnost pořízení dětských herních prvků  

 možnost odkoupení objektu v centru obce 

 organizační činnosti; různé informace 

 diskuze, náměty, připomínky, kritiky 

Historické razítko sboru, 1946 
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Svoz popelnic—Skaličany 
 
 
 

Popelnicový svoz je až do odvolání prováděn Technický-
mi službami jednou za čtrnáct dní ve čtvrtek. Rozpis 

svozových dnů je zveřejněn ve vývěskách. 

Pranostiky 
 

Jestli březen kožich stáhl, duben rád by 
po něm sáhl. 
 
Březnové slunce má krátké ruce. 
 
Březen - za kamna vlezem 
 
Sníh dubnový hnojí, březnový tráví. 
 
Na mokrý duben - suchý červen. 
 
Hodně-li v dubnu vítr duje, stodola se 
naplňuje. 
 
Je-li duben pěkný, bude květen ještě lep-
ší. 
 
Sníh v máji - hodně trávy. 
 
Studený máj - v stodole ráj. 
 
Suchý březen, chladný máj - bude humno 
jako ráj. 
 
V máji hřímoty nedělají trampoty. 
 
Když se v máji blýská, sedlák si výská. 
 
V květnu-li hrom se ozývá, v červnu zříd-
ka mrholívá. 
 
Chladný květen, červen vlažný - je pro 
sýpky, sudy blažný. 
 
Netřeba v červnu o déšť prositi, přijde, jak 
začne kositi. 
 

Červen studený - sedlák krčí rameny. 

Jaký červenec, takový leden. 

 
Společenská rubrika 

Gratulujeme k životním výro-
čím: 

(březen až červenec) 
 

Marta Dlabačová 
Marie Prošková 
Jiří Chlanda st. 
Jaroslav Fořt st. 
Radka Kvardová 

Jana Sojková 
Milan Jebavý 

Vítáme do života: 

Michal Kaiser 
(maminka Daniela Sojková) 

Společnost Kai-
ser, s.r.o. osadi-
la jako nájemce 
obecních lesů 
informační ce-
dule podél lesní 
cesty. Na jed-
notlivých zasta-
veních se může-
te dočíst o dře-
vinách rostou-

cích v obecním lese, jejich charakteristice, o roku založení 
porostu a další zajímavosti. Zejména pro děti a mládež mo-
hou tyto informace fungovat jako naučná stezka. Doufejme, 
že jejich životnost bude co nejdelší!  

Informační cedule podél cesty v obecním lese 

Ve čtvrtek dne 28. 3.  proběhla výroční členská schůze Země-
dělského obchodního družstva Škvořetice. Členská schůze 
zvolila nové představenstvo ve složení Karel Vošahlík, Jiří 
Choura, Václav Cheníček st., Jaroslav Podhorský, Jaroslav 
Batysta, Václav Choura, Luboš Mlíčko a Zdeněk Slezák. 
Předsedou družstva byl opětovně zvolen František Kub a do 
revizní komise Ing. Pavel Dzamek, Ing. Václav Cheníček a 
Václav Žid. Na členské schůzi bylo přítomno 50 členů a bylo 
předloženo celkem 46 plných mocí (tudíž mohlo celkem hlaso-
vat 96 členů). Volebních lístků bylo odevzdáno 94, 91 jich by-
lo platných. V roce 2012 hospodařilo ZOD se ziskem ve výši 
152 tisíc Kč ( v roce 2011 zisk 893 tis. Kč, v roce 2010 zis 2,48 
mil. Kč, v roce 2009 ztráta 3,89 mil. Kč). Loňský rok byl po-
znamenán únorovými holomrazy a přísuškem v letním obdo-
bí. Na jaře 2012 muselo být zaoráno celkem 150 ha obilovin a 
řepky, což představovalo ztrátu cca 750 tis. Kč. ZOD hospo-
daří zhruba na 1200 hektarech půdy, má 170 členů a trvale 
zaměstnaných osob celkem 22. Špatná situace je v živočišné 
výrobě, přes slušnou dojivost, která meziročně stoupla o více 
než 220 litrů mléka (v roce 2012 dosaženo poprvé více než 
6000 litrů na dojnici - 6123, průměr okresu 7242 l) výkupní 
ceny za litr mléka (v loňském roce průměr 8,20 Kč) nepokrý-
vají náklady, dochází k vysoké brakaci krav a na stájích je 
málo dojnic, navíc byl zrušen kravín v Lomu. Snad se podaří 
udržet v provozu kravín u nás ve Skaličanech. V zemědělství 
je situace velmi složitá a nezáviděníhodná, bez dotačních pro-
středků by ZOD fungovalo patrně v červených číslech 
(rozuměj se ztrátou). Podrobnější zpráva o hospodaření druž-
stva bude uvedena v kronice naší obce za rok 2012 
(dokončení koncem roku 2013). 

Výroční členská schůze ZOD Škvořetice 



  Skaličanský obzor 

 

      

Do této tiskoviny uvítáme příspěvky, fotografie, dětské kresby s 
tematikou Skaličan a další příspěvky, fantazii se meze nekladou. 

Příspěvky by se měly týkat dění v obci či v nejbližším okolí. 
Fotografie z akcí v obci jsou umístěny na Facebooku ve skupině 

Skaličany a část se objeví i v kronice obce za příslušný rok. 

Skaličanský obzor je distribuován zdarma do každé skaličanské 
domácnosti a vychází jako občasník a samizdat s cílem informovat 
občany o dění nejen u nás ve Skaličanech. Skaličanský obzor je 
otevřený všem případným přispěvatelům.  
Samozvaný redaktor: Ing. Václav Cheníček, tel: 605 164 959   
E-mail: mech75@seznam.cz - možno zasílat příspěvky, fotografie, ad. 

Obec Skaličany na FACEBOOKu: 

http://www.facebook.com/

groups/109452225806085 

„Tajemství úspěchu v 
životě není dělat to, co se 

nám líbí, ale nalézat 
zalíbení v tom, co děláme.“ 

(Thomas Alva Edison) 

Skaličanský obzor 

OBČASNÍK NEJEN O DĚNÍ A VĚCECH VEŘEJNÝCH VE 
SKALIČANECH 

Příští číslo Obzoru vyjde (pokud vyjde) na podzim letošního 
roku, patrně v září. Důležitá sdělení a informace o dění  
jsou postupně zveřejňována v obou vývěskách v obci, dopo-
ručujeme pravidelně sledovat! 

 

Opětovně žádáme občany o dodržování po-
řádku u nádob na separovaný sběr a také v 

prostoru celé obce! 
Děkujeme!  

 
Je smutnou skutečností, že po sobě někteří lidé nedokáží 
uklidit. Téměř pravidelně jsem nucen sešlapávat plastové 
odpady ležící vedle kontejnerů, sklo kolem nádob na se-
parovaný sběr nebo papírové kartony. Řádně po sobě 

uklízejte a nespoléhejte na to, že to „někdo“ uklidí, hádejte 
kdo ten „někdo“ většinou bývá? 

Don Quijotský boj s větrnými mlýny...  

Jeden z nejslavněj-
ších románu Miguela 
De Cervantes nazva-
ný „Důmyslný rytíř 
Don Quijot De La 
Mancha„ popisuje boj 
hlavního hrdiny s 
větrnými mlýny. Boj 
s větrnými mlýny 
jako pojem se stal v 
podstatě lidovým rče-
ním pro souboj nerov-
ných sil s předem 
daným výsledkem, 
neboli je charakteri-
zován jako předem 
prohraný boj. Podob-
ným bojem se stává 
boj v oblasti černých 
skládek. Tupost a 
ubohost těch, kteří je zakládají nabere konce a nezná mezí. 
Další „vydatná dávka“ odpadu se objevila při lesní cestě na 
chobotskou silnici... Je nepochopitelné a zarážející, že si 
někdo dá tu práci a ujede třeba i mnohem delší cestu než 
je ta např. na sběrný dvůr v Blatné, nehledě na fakt, že v 
mnohých případech se dají části odpadů objevujících se na 
černých skládkách zlikvidovat doma. Naštěstí ještě existu-
je celá řada lidí a nadšenců, kterým není vztah k přírodě 
úplně lhostejným.  

Termíny pohárových soutěží  
v požárním sportu v roce 2013 

 

    1. 6.  Drahenický Málkov 

  22. 6.  Blatná   

    6. 7.  Chobot   

    3. 8.  Bezdědovice 

  10. 8.  Uzenice   

  24. 8.  Uzeničky  
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